Sonderfassung
Miscellaneous lampholder
Typ(en) / Type(s):
995
Ausführung GX9.5
Construction
Warenzeicheninhaber Bender & Wirth
Trademark holder

DIN EN 60838-1 (VDE 0616 Teil 5)
EN 60838-1
2.2 Typenbezeichnung
Type designation
: 995
3.1 Ursprungszeichen
Trade mark
:
4.1 Fassungsart (z.B. R7s)
Kind of lampholder (e.g. R7s)
: GX9.5
5.1 Bemessungsspannung
Rated voltage
: 500 V 5.2 Bemessungsstrom
Rated current
: 20 A
5.3 Bemessungsstoßspannung
Rated pulse voltage
: 5.000 V 5.4 Stromart
Kind of current
: alternate
6.1 Schutzart (entsprechend IEC529)
Degree of protection acc. to IEC 529
: IP ---
6.2 Befestigung (z.B. mittels Schrauben)
Kind of fixing (e.g. srews)
: screw-fixing M4
7.1 Anschluß für stromführende Leiter
(z.B. Buchsenklemme)
Terminal for supply (e.g. pillar terminal)
: connecting leads
7.2 Befestigungsart der Klemme (z.B. durch Niete)
Kind of terminal fixing (e.g. rivets)
: inserts
7.3 Vorgesehene Leiterquerschnitte
Cross section of conductors
: 0,75…2,5 mm²
7.4 Klemmenwerkstoff
Material of the terminal
:
7.5 Klemmenfederwerkstoff bei schraubenlosen
Klemmen
Material of the spring of screwless terminals
:
7.6 Art der Leitung und Querschnitt bei freien
Leitungsenden
Kind of wires and cross section of tail
: FEP, PTFE or silicone lead (approved wire)
8.1 Anschluß für Schutzleiter (z. B. Buchsenklemme)
Protective earth terminal (e.g. pillar terminal)
:
8.2 Befestigungsart der Klemme (z. B. durch Nieten)
Kind of fixing (e.g. rivets)
:
8.3 Klemmenwerkstoff für Schutzleiter
Material of the protective earth terminal
:
8.4 Klemmschraubengröße und Werkstoff
Size and material of the terminal screw
:
VDE Ausweis Nr.:
VDE Certificate No.:
40037622
Aktenzeichen:
File reference:
13200-4110-0136/132176
Anlage:
Appendix No.:
1
Seite
Page
2 / 2
Copyright
F125A.06.03.05 Raum für Vermerke des VDE-Instituts  /  Space reserved for notes of the VDE Institute